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Özet 
Son yıllarda ev teknolojilerinde meydana gelen de-
ğişikliklerin temeli yorucu işlerin hafifletilerek insan 
verimliliğinin artırılmasına ve yapılan işlerde zaman 
ile enerji tasarrufu sağlanmasına dayanmaktadır. Ev 
teknolojisinde meydana gelen değişikliklerden biri 
de; akıllı konut teknolojileridir. Akıllı konut teknoloji-
leri insanların hayatını kolaylaştırmak, enerji tasarrufu 
sağlamak ve güvenliği arttırmak için tasarlanmışlar-
dır. Bu çalışmada, akıllı konut teknolojilerinin irdelen-
mesi amaçlanmıştır.

Sadece güvenlik amaçlı kullanılan proje, birkaç de-
ğişiklik ile engelli insanların günlük hayatlarını kolay-
laştırmak için de kullanılabilir. Bu çalışmada ise evde 
olumsuz bir durum oluştuğunda kullanıcı bilgilendi-
rilecek ve tehlike bertaraf edilecektir.

Sistem, donanım ve yazılım olmak üzere iki kısımdan 
oluşmaktadır. Devrenin bir kısmı sensörler ile algı-
layıcı devrelerin ışığında işlem yapan PİC 18F4520 
uygulama devresi ve Siemens TC – 35 Modülünden 
faydalanılarak yapılmıştır. Bu uygulama devreleri ışı-
ğında gerçekleşen sistemler otomatik kapı kontrol 
sistemi, gaz kaçağı algılama sistemi, hareket algıla-
ma sistemi ve eklenebilecek güvenlik devrelerinden 
oluşabilmektedir. 

Bu çalışmada, GSM tabanlı akıllı ev uygulaması ge-
liştirilmiştir. Kullanıcılar cep telefonu ile GSM üzerin-
den evlerini uzaktan kontrol edebilmekte veya isten-
meyen bir durum oluştuğunda otomatik olarak uyarı 
alabilmektedir. Yine evin içerisinde gaz kaçağı ya da 
hareket algılandığında ev sahibi kısa mesaj ile bilgi-
lendirilir ve önlem alınması sağlanır. Sonuç olarak bu 
çalışmada evin uzaktan kontrolü sağlanmış ve gerek-
li güvenlik önlemleri alınmıştır.

Anahatar Kelimeler: Akıllı Sistem, Akıllı Ev, Ev Tek-
nolojisi

Abstract
In recent years, the basic reason of changes in home 
technologies has been to increase human produ-
ctivity and to provide time and energy saving by 
reducing the fag. One of the changes in home te-
chnology is smart home technologies. Smart home 
technologies have been designed for facilitating 
human life, providing energy conservation and inc-
reasing security. In this study, it is aimed to analyse 
smart home technologies.

The project used only for a security reason can also 
be used with some changes for the disabled people 
to facilitate their daily life. When a negative situation 
appears, the home owner will be informed and the 
possible danger will be prevented thanks to this de-
veloped system in this study.  

The system consists of two parts; as hardware and 
software. One part of the circuit has been done th-
rough the application circuit PIC 18F4520 operating 
among sensors, detectors and the module Siemens 
TC–35. The systems operated through these appli-
cation circuits may include automatic door control 
systems, gas leak detector systems, motion sensing 
systems and other security circuits. 

In this study, GSM based smart home application 
was developed. Users are able to control their ho-
mes with their mobile phones or receive a warning 
in case of any emergency.  Also, if there is a gas leak 
problem or any movement is detected, the home 
owner is warned with a SMS so that the precaution 
can be taken. Consequently, remote control of the 
house is done and necessary security precautions 
are taken thanks to this system.

Keywords: Smart system, Smart home, Home tech-
nology
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Giriş
Akıllı ev, bir merkezden kontrol edilebilen, birbirle-
riyle haberleşebilen, ilişki kurabilen ve bütün bu tek-
nolojiler sayesinde ev sakinlerine, daha tasarruflu, 
daha güvenli, daha konforlu, ihtiyaçlara cevap vere-
bilen ve hayatı kolaylaştıran bir yaşam sunan evler 
olarak tanımlanabilir. Akıllı ev, en anlaşılır tanımıyla 
içinde yaşayan insanlarla sürekli etkileşim içinde olan 
ve verilen emirler doğrultusunda görevlerini yerine 
getiren evdir. Bilgisayarın hayatımıza girmesinden 
sonra gelişen teknolojiye ayak uydurmanın adeta 
imkânsızlaştığı dünyamızda gelişen bu teknolojiden 
evler de kendi payına düşeni almıştır. Kısa bir zaman 
öncesine kadar hayal olarak nitelendirilen akıllı evler 
günümüzde gerçeğe dönüşmüştür. Akıllı ev sistem-
lerinde ev sakinlerinin daha rahat, huzurlu ve sağlıklı 
bir hayat sürdürebilmelerine yardımcı olmak için ya-
şam mekânlarında kontrol edilebilen bazı paramet-
reler şunlardır;

• Ortam Sıcaklığı

• Ortam Işık Şiddeti

• Ortam Güvenliği (Gaz kaçağı, yangın, su baskını)

Bu sistem ile evin içerisinde olan gaz kaçağı, su bas-
kını, yangın gibi herhangi bir olumsuz durumda GSM 
tabanlı cihaz sayesinde ev sahibine mesaj gönderile-
cek ve mesajı alan ev sahibi gerekli kişileri yönlendi-
recek ya da uzaktan kontrol ile evin kapısını açarak 
güvenlik ekibinin içeri girmesini sağlayacaktır. 

Akıllı ev tasarımı tanımına ve uygulama aşamasına 
geçmeden önce akıllı evin kısa tarihçesi hakkında 
bilgi vermek faydalı olacaktır.

1. Akıllı Evin Kısa Tarihçesi
“Akılı Ev” fikri ilk olarak 1980’lerin başında ortaya 
çıkmıştır.  İlk uygulamalarda, sıradan her hangi bir 
fiziksel engeli olmayan insanların ev konforu düşü-
nülmüştür. Üreticiler, bir sistemi bütününü entegre 
etmeyi amaçlasalar da bireysel olarak kontrol edi-
lebilecek birçok ürün çeşidi ortaya çıkmıştır (enerji 
kontrol ünitesi, güvenlik sistemi, ışık kontrolcüleri, 
v.s.) (Douligeris, 1993).

Günümüzde ise, ev teknolojileri, bizlerin hiç de ya-
bancı olmadığı bir konu haline gelmiştir. Mikserler, 
kahve makineleri ve mutfak robotları, televizyonlar, 
müzik setleri, DVD oynatıcılar, videolar; buzdolapları, 
çamaşır ve bulaşık makineleri, otomatik garaj kapıla-
rı, ışık seviyesi ayarlanabilir lambalar, telsiz telefonlar, 
elektrik süpürgeleri ve daha bunlar gibi birçok cihaz 
ile hayatımızın ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir.

Daha sonraları bu cihazlar, yine gelişen teknolojiyle 
hayatlarımızı kolaylaştırmak için birçok değişim ge-
çirmiştir. (örn. televizyonlar, müzik setleri ve hatta 
garaj kapıları için uzaktan kumandalar; kahve maki-
neleri için zamanlayıcılar, kullanıcıya birçok seçenek 
sunan çamaşır ve bulaşık makineleri, buzdolapları 
gibi). Bu sürecin bir sonraki adımı, tüm evin tek bir 

noktadan kontrol edilmesine imkân veren ve prog-
ramlama imkânlarıyla bu kontrolü kendiliğinden sağ-
layan ev otomasyon teknolojilerini tüketicilerin hiz-
metine sunmaktır (http://www.gurselgunacar.com/
akilli-evler-ve-ev-otomasyonu/).

Tarih Açıklama Kaynak

1993

Akıllı Ev Sistemleri:  Bu çalış-
mada, ev otomasyonu ürünleri 
sınıflandırılmıştır. CEBus nokta 
mimarisi verilmiş ve bunun de-

taylı açıklaması yapılmıştır.

(Doulige-
ris, 1993)

1995

Telefon Hatlarını Kullana-
rak Araçların Uzaktan PC İle 

Kontrolü: Bu çalışmada, telefon 
kabloları ve bir PC kullanarak ev 
otomasyonu fikri gösterilmiştir. 
Sistem, bir PC ile birçok aracın 
açıp kapanmasını bir kablo yo-

luyla gönderilen DTMF sinyalle-
ri ile yapıyor. Sistemin donanım 
ve yazılımı telefon standartları-

na dayanıyor. Sistemin donanım 
kısmında DTMF alıcısı, on/off 
Hook algılayıcısı, zil algılayıcısı 
ve bir giriş/çıkış PC ara yüz kar-
tından oluşuyor. Çalışmada bir 
aracın kontrolü örneklendiril-

miştir. Yazılım kontrol programı 
kısmı ise Turbo Basic ile yazılmış 
ve akış çizelgeleri gösterilmiştir.

(Koyun-
cu, 1995)

1998

Ofis ve Ev için Telefonla Uzak-
tan Kontrol: Bu çalışmada, ofis 
ve ev için bir uzaktan kontrol 

sistemi telefon kullanarak 
tasarlanmış ve uygulanmıştır. 
Uzaktan kontrolün fonksiyo-

nu, uzaktaki bir yere sağlanan 
gücü telefon kablosuyla kontrol 
etmektir. Sistem DTMF telefon 
sistemine dayalı çalışmaktadır. 
Sistem telefon tuş takımını, veri 
ve yorumların girildiği girdi aleti 

olarak kullanıyor.

(Coş-
kun ve 
Hamid, 
1998)

2004

DTMF Alıcısının Hızlı Fourier 
Transform İle Analizi ve Sin-

yal Algılaması: Bu çalışmada, 
performans değerlendirmesi 
ve DTMF alıcısının analizi için 
hızlı fourier transform algorit-

ması kullanarak, yeni bir metot 
düşünülmüştür.

(Park, 
Lee ve 
Yoon, 
2004)

Tablo 1: Akıllı Evin Tarihçesi
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2004

Akıllı Ev Araştırması: Bu çalış-
mada akıllı evin bir tanımı ya-

pılmış ve daha sonra akıllı evin 
elementleri, araştırma projeleri, 
akıllı ev network durumu, akıllı 
ev uygulamaları ve son olarak 

da doğruluğu açıklanmıştır.

(Jiang, 
Liu ve 
Yang, 
2004)

2004

Yaşlı ve Fiziksel Engelli İnsanlar 
İçin Akıllı Ev: Akıllı ev, yaşlı ve 

engelli insanlar için iyi bir alter-
natif olarak düşünülmüştür. Bu 
sayede, hem hareket kolaylığı 
sağlanmakta hem de 24 saat 

sağlık kontrolü yapılabilmekte-
dir.

Stefanov, 
Bien ve 
Bang, 
2004)

2007

Vücut Hareketlerini Kullanarak 
Akılı Ev Kontrolü: Bu çalışma, 
akıllı evdeki ışık ve perde gibi 

nesnelerin vücut hareketleri ile 
kontrolünü önermektedir.

Da-
ehwan, 

Jinyoung 
ve Daijin, 

2007)

2. Akıllı Ev Tasarımı
Akıllı ev, ev teknolojileri endüstrinin birçok alanında 
kullanılan kontrol sistemlerinin gündelik hayata uyar-
lanması;  ev otomasyonu da, bu teknolojilerin kişiye 
özel ihtiyaç ve isteklerine uygulanmasıdır. Akıllı ev 
tanımı, bütün bu teknolojiler sayesinde ev sakinleri-
nin ihtiyaçlarına cevap verebilen, onların hayatlarını 
kolaylaştıran ve daha güvenli daha konforlu ve daha 
tasarruflu bir yaşam sunan evler için kullanılmaktadır. 
Akıllı evler,  otomatik fonksiyonları ve sistemleri kul-
lanıcı tarafından uzaktan kontrol edilebilen cihazları 
içerirler (Stefanov, Bien ve Bang, 2004).

3. Akıllı Evin Avantajları Ve Dezavantajları
Avantajları 

• Güvenlik sağlar. 

• Konfor sağlar. 

• Zaman ve enerji tasarrufu sağlar. 

• Fiziksel veya zihinsel rahatsızlık yaşayan insanla-
rın hayatını kolaylaştırır. 

• Sorumlulukları azaltır. 

Dezavantajları 

• Uzaktan erişimle sisteme dâhil olunma ihtimali, 
bizim kontrolümüzde olan evimizin kontrolünün, 
başkalarına geçmesine sebep olabilir.  

• Sistemin kontrolünde oluşabilecek aksaklıklar 
beklenmedik sonuçlar doğurabilir. Örneğin, 
nem sensörünün hasar görmesi ile bahçeniz ge-
reğinden fazla sulanabilir ya da susuz kalabilir.  

• İnsanı tembelliğe itip daha monoton bir hayat 
yaşamasına sebep olabilir. Sorumlulukları azaltır-

ken insanı düşünmemeye itebilir. 

• Sesle verilen komutlarda aksaklıklar oluşabilir. 
Örneğin, el çırparak perdeleri açan bir ev siste-
min, televizyondaki bir sesten ya da müzikten et-
kilenebilir ve ev sahibinin isteği dışında perdeler 
açılabilir. 

• İnsanın mekanikleşmesine sebep olabilir.

4. Akıllı Evlerden Beklentiler
Genel olarak akıllı evlerdeki sistemlerden beklentiler 
beş ana başlık altında toplanabilir.  

• Güvenlik ve emniyetin artırılmasına yönelik ol-
ması, 

• Konfora yönelik olması, 

• Basitlik ve kullanım kolaylığı olması, 

• Enerji tasarrufuna yönelik sistemler olması ve 

• Fiziksel engelli insanlara yönelik sistemler olma-
sı beklenmektedir (http://bilgicagi.com/mobile/
Blog.aspx?ID=168).

5. Geliştirilen Akıllı Sistem Tasarımı

Yapılan çalışma ile GSM tabanlı akıllı bir ev uygula-
ması geliştirilmiştir. Ev sahipleri cep telefonu ile GSM 
üzerinden evlerini uzaktan kontrol edebilmekte veya 
istenmeyen bir durum oluştuğunda otomatik olarak 
uyarı alabilmektedir. Ev içerisindeki farklı elektronik 
cihazların kontrolünün yanı sıra, ev içindeki hareket-
ler otomatik olarak algılanmakta ve algılanan tehli-
kenin çeşidine göre cep telefonuna iletilmektedir. C 
programlama dili ile platform bağımsız olarak tasar-
lanan ve gerçekleştirilen bu uygulama, akıllı ev uy-
gulamaları için etkin bir çözüm ortaya koymaktadır.

6. Geliştirilen Akıllı Sistem Tasarımının 
Uygulanması
Projede kullanılacak ev için her şey düşünülerek ta-
sarlandı. Akıllı sistemin eve uyarlanması için açılır ta-
van yapılmasının yanı sıra kapı girişi elektronik kilide 
uygun olacak şekilde kesildi.

Şekil 1. Proje Blok Diyagram
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Evin içerisine yerleştirilecek ilk ve en önemli devre 
Pic 18F4520 entegresinden oluşan programlama 
devresidir. Bu devre ile Siemens TC 35 Modemine 
sinyal gönderilecek (Gaz algılandı, su algılandı v.s.) 
ve kullanıcıdan gelen cevaba göre devrenin çıkışın-
daki roleler aktif hale getirilecek ve evin güvenliğinin 
sağlanması için önlem alınacaktır. Rolelere bağlanan 
kapı elektronik kilidi, alarm gibi sistemler devreye 
sokularak sorun görevliler tarafından giderilecek ve 
ev güvenliği sağlanmış olacaktır.

Hazır alınan Siemens TC-35 Modem ve Pic 18F4520 
programlama devresi bağlantıları yapılmıştır ve evin 
içine monte edilmiştir. Çıkışa bağlanan roleler ile de 
kullanıcının emirlerini uygulamak için bağlantılar ya-
pılmıştır. Projede 4 adet role kullanılmış ve dört farklı 
nokta (Elektronik kapı kilit, alarm sistemi v.s) kontrol 
altına alınabilecektir. Evin içerisine hırsız ya da başka 
bir hareketli cisim girdiğinde “Hareket Algılandı” di-
yerek Siemens TC-35’in mesaj göndermesi için kulla-
nılan hareket sensörlü devre aşağıda görülmektedir.

Bir diğer devre ise gaz sensörü devresidir ki bu dev-
re evin içerisinde gaz algıladığı anda ev sahibine 
“Gaz Algılandı“ mesajı gönderecek ve ev sahibinin 
önlem alması sağlanacaktır. Projede kullanılacak 
sensör devreleri yapıldıktan sonra evin uygun yerine 
montaj edilmiştir. Ev kapısına yerleştirilen elektronik 
kilit sayesinde evde çıkabilecek yangın, su baskını, 
gaz kaçağı gibi durumlarda ev sahibi uzaktan kont-
rol ile kapıyı açabilecek ve yardım ekibi bu sayede 
eve girecektir. Sensör algıladığı bilgiyi Pic 18F4520 
devresine gönderecek ve programlama devresi aldı-
ğı bilgiyi TC-35 Modemine gönderecek son olarak 
ise modem bilgiyi kısa mesaj yolu ile programlama-
da belirtilen cep telefonuna gönderecek ve kullanıcı 
önlemini alacaktır.

Eve bağlanacak olan gaz sensör devresi sayesinde 
evde gaz kaçağı olduğu zaman ev sahibi mesaj ile 
bilgilendirilecek ve kaçak için önlem alabilecektir. Ev 
maket olduğu için doğalgaz veya mutfak tüpünün 
olduğu yere bağlanacak şekilde tasarlanmıştır. Gaz 
kaçağı olduğu anda kullanıcıya mesaj göndermenin 
yanı sıra alarm ile de uyaracaktır. Uyku anında gelen 
mesaj değerlendirilemeyeceği için alarm sistemi dü-
şünülmüştür (http://sebtronik.com/eng/Gas_Leak).

Şekil 2. Ev Tasarımının Oluşturulması

Şekil 3. Uygulama Devrelerinin Bağlantılarının Yapılması

Şekil 4. Hareket Sensörü Uygulama Devresi

Şekil 5. Devre Bağlantılarının Ve Kapı Kilidinin Görüntüsü
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Ev istenildiğinde hayal edildiği gibi üstten açılabile-
cek ve dış mekân seyredilebilecek şekilde planlan-
mıştır. Akıllı bir sistem olarak tasarlanan evde ayrıca 
kapı girişine şerit led bağlanmış ve kapı girişine ge-
lindiğinde otomatik yanacak şekilde hareket sensö-
rü bağlanmıştır. Evin tasarımında kullanılan projeler 
ile ev daha kullanışlı ve güvenli hale getirilmiştir. Pic 
programlama devresine bağlanan 4 adet roleden iki-
si kullanılmıştır. Bir tanesi gaz algılama diğeri hareket 
algılama devreleridir. Bu sayı artırılabilir ve daha fazla 
birim kontrolü sağlanabilir.

İçeriden gelebilecek tehlikeleri haber vermesi şeklin-
de planlanan projede istenilirse dışarıdan gelebile-
cek tehlikeler de önlenebilir. Gerekli kamera bağlan-
tıları ile ev daha güvenli ve huzurlu hale getirilebilir.

Projede kullanılan tüm sistemler uygun yerlere mon-
te edilerek ev daha güvenli ve kullanılabilir hale geti-
rilmiştir. Eve bağlanan şifreli ya da kartlı kapı sistemi 
ile eve giriş sağlanmış bunun yanı sıra eve üstü açılır 
tavan eklenerek evde oturanların hava güzel oldu-
ğunda kullanabileceği şekilde tasarlanmıştır.

Sonuç ve Öneriler
Günümüzde konfor ve güvenlik en önemli faktörlerin 
başında gelmektedir. Teknolojinin ve otomasyonun 
her geçen gün gelişmesi bizleri hayal gücümüzün 
sınırlarını zorlamamıza sebep olmaktadır.  Akıllı ev, 
hem dünyada hem de Türkiye özelinde yaygın de-
ğildir. Bunun sebebi ise ilgili sistemlerin çok yüksek 
mali değere sahip olmasıdır. Düşük maliyetle yapılan 
bu proje birçok ihtiyaca cevap vermekte ve yaşayan-
ların hayatını kolaylaştırmaktadır.

Bu çalışmada, Pic 18F4520, Siemens TC-45 Modem 
kullanarak uzaktan kontrollü bir akıllı ev tasarlan-
mış ve gerçekleştirilmiştir. Yukarıda anlatılan sensör 
devrelerinin yanı sıra, Gaz kaçağı algılandığında ya 
da hareket algılandığında devreye alınabilecek bir 
alarm sistemi de eve bağlanmıştır. Yine kapıya bağ-
lanan şerid led sayesinde hareket algılandığı anda 
kapı çevresinin aydınlanması sağlanmıştır. Bunlara 
ek olarak kapıya bağlanan şifreli kilit sistemi ve kartlı 
giriş sistemi ev sakinlerinin yaşamını kolaylaştırmak 
amacı ile geliştirilmiştir.

Akıllı ev tasarlanırken, ev sakinlerinin hayatını kolay-
laştırmak için farklı yapıdaki sensörlerle ve mikro iş-
lemciler kullanılmıştır. Bu sensörleri uzaktan kontrol 
etmek için, telefondan gelen frekansları algılayan ve 
bunları geçerli kodlara dönüştüren TC-35 Modem 
cihazı kullanılmıştır. Pic 18F4520 programlama dev-
resi ile çıkıştaki roleler ayrı ayrı görevlendirilmiş ve 
her biri farklı amaçlar için kullanılmıştır. Ayrıca, LDR 
(foto direnç) yardımıyla bahçe ışıkları hava karardı-
ğında kendiliğinden yakılmak üzere tasarlanabilir. 
Bu çalışmanın devamında; perdeler, mutfak aletleri, 
beyaz eşyalar ve hırsız alarmı gibi farklı cihazların da 
kontrolü yapılarak, evdeki konfor ve vakit kazancı art-
tırılabilir. Ayrıca, uzaktan kontrol internet üzerinden 
görsel bir şekilde yapılarak, güvenlik arttırılabilir.

Bütün bu yapılanlar dışında uzaktan kumanda dev-
releri kullanarak aydınlatma sistemleri, elektronik 
eşyalar oturulduğu yerden açıp kapatılabilir. Evin içi-
nin kameralarla izlenebilmesiyle, hem evin güvenliği 
arttırılabilir hem de evdeki çocukların durumları göz-
lenebilir. Ayrıca evin dış kapısına parmak izi ile ev sa-

Şekil 6. Gaz Sensörü Uygulama Devresi

Şekil 7. Rolelerin Bağlantısının ve Tüm Sistemin Görüntüsü

Şekil 8. Projenin Tamamlanmış Hali
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hibini tanıyan bir sistem yerleştirerek hırsızlık olayları 
da büyük ölçüde engellenebilir. Ev tasarım olduğu 
için bütün bu söylenenler yapılmamıştır. Sonuç ola-
rak evin içerisinde yaşayanların hayatını kolaylaştıran 
ve onları her türlü tehlikeye karşı koruyacak ve önlem 
almasını sağlayacak bir proje planlanmış ve gelişti-
rilmiştir.
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